
PROTOKÓŁ Nr VIll/2015 
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 26.05.2015 r. 
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Toruńskiego Mirosława Kłosińska o godz. 14°5 

otworzyła Vlll Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. 

Powitała Radnych oraz zaproszonych gości . 

Następnie Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 17 
Radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał . 
L ista obecnośc i stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad VIII Sesj i Rady Powiatu 
Toruńskiego. 

1. Sprawy organizacyj ne: 
a) otwarcie VTII Sesji Rady Powiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu . 

2. Przedłożenie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno - weterynaryjnego w Powiecie w 201 4 roku. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
za 2014 rok. 

4. Wystąpienie pełnomocnika Wojewody ds. Osób Niepełnosprawnych i Rodziny 
w Bydgoszczy. 

5. Podjęcie Uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skarg i na Dyrektora OPS Wielka 
Nieszawka. 

6. Zmiany do budżetu na 2015 rok. 
7. Przedłożenie sprawozdania finansowego. 
8. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
9. Interpelacja i zapytania radnych 
1 O. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
11 . Zamknięcie VIII Sesji Rady. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zapytała, czy są uwagi do proponowanego porządku 
obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie. 

d) 
Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady 
Powiatu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z VII Sesji Rady Powiatu został przyjęty 
jednogłośnie w opracowanym brzmieniu w obecności 17 Radnych. 

Do posiedzenia dołączył Radny Jacek Skorulski, zwiększając tyn, samym ilość obecnych do 
18 osób. 



Ad.2. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Pani Dorota Stankiewicz poinformowała o stan ie 
bezpieczer'lstwa sanitarno - weterynaryjnego w Powiecie Torur'lskim w 2014 roku. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Do posiedzenia Rady dołączyła Radna Honorata Żeglarska, zwiększając kworum do 19 osób. 

Ad.3. 
Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności pani Ewa 
Trawir'lska przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w roku 2014. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Do grona obecnych dołączają Starosta Mirosław Graczyk oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
To1u11skiego Tomasz Zakrzewski, który od tej chwili przejął prowadzenie VIII Sesji Powiatu 
Toru6skiego. 
Ilość radnych obecnych na sali wynosi 21 osób. 

Ad.4. 
Pełnomocnik Wojewody ds. Osób Niepełnosprawnych i Rodziny Pani Aleksandra Poeplau 
omówiła istotne zagadnienia dotyczące organizacji służby zdrowia z perspektywy osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Toru6skim. 
Zwróciła uwagę na racjonalność pomocy, która poparta jest informacjami zawartymi w bazie 
danych, którą dysponuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Toruniu. 
Zaznaczyła istotny wpływ funduszy unijnych przy zarządzaniu i podejmowaniu decyzji 
dotyczących osób niepełnosprawnych. 
Pełnomocnik Wojewody podziękowała Przewodniczącej Zespołu Pani Ewie Trawi6skiej za 
dobrą i skuteczną współpracę na rzecz osób niepełnosprawnych. Podziękowanie w imieniu 
Wojewody skierowała również do Starosty Toruńskiego, za współpracę i wkład finansowy 
wynikający z utrzymania Powiatowego Zespołu. 

Starosta Torur'lski Mirosław Graczyk, podziękował za pozytywną ocenę dotyczącą 

funkcjonowania powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Powiedział, 
również, że Radni zdecydowali s ię na przekazanie środków finansowych w wysokości 50 
tysięcy złotych rocznie. Starosta wystąpił również z prośbą o przekazanie środków z budżetu 
wojewody, które zostałyby przeznaczone na pomoc osobom niepełnosprawnym. Wspomniał, 
o środkach z PEFRON, które nie są wystarczalne aby zaspokoić potrzeby osób dotkniętych 
kalectwem. 

Pani Aleksandra Peoplau podkreśliła, że System Orzecznictwa j est instrumentem 
pa11stwowym, który generuje wydatki. Powiedziała, że rozwiązania dotyczące łamania barier 
między osobami niepełnosprawnymi są kapitałochłonne, więc mogłyby być lepiej 
zaplanowane, w celu uniknięcia zbytecznych kosztów. 

W związku z obchodami XXX - lecia Toru11sko - Włocławskiego Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Higienicznego Starosta Toru6ski Mirosław Graczyk oraz Wicestarosta Torur'lski 
Andrzej Siemianowski złożyli na ręce Dyrektor Hanny Wolskiej serdeczne gratulacje oraz 
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życzenia dalszej owocnej działalności oddziału PTH. Następnie z okazji jubileuszu wręczono 
kwiaty oraz pamiątkowy obraz. 

Dyrektor Hanna Wolska podziękowała za uhonorowanie wieloletniej działalności Toru11sko -
Włocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Higienicznego na rzecz służby zdrowia, 
promocji zdrowia oraz edukacji. 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w godzinach 1455 - I 5°5_ 

Ad.S. 
Wicestarosta Toru11ski Andrzej Siemianowski omówił skargę na Dyrektora DPS Wielka 
Nieszawka. W związku z tym, że skarżący ponowił zarzuty w skardze z dnia 15.10.2014 r. 
i nie wskazał nowych okoliczności, w związku z art. 239 § l Kpa postanawia się podtrzymać 
poprzednie stanowisko. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Cezary Strąkowski przedstawił 
pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego 
w Uchwale Nr XLVIII/242/2014 Rady Powiatu Toru11skiego z dnia 29 października 2014 r. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, jednak Radni nie zabrali w niej głosu, następnie odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W tym momencie posiedzenie Rady opuścili Radni Mirosław Nawrotek oraz Leszek Syroka. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19 Radnych Uchwala 
Nr VIII/42/2015 Rady Powiatu Toru11skiego z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 
podtrzymania stanowiska zawartego w Uchwale Nr VIII/242/2014 Rady Powiatu 
Torui1skiego z dnia 29 października 2014 r. została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.6. 
Skarbnik Powiatu Danuta Jabło11ska - Drążela omówiła zmiany do budżetu Powiatu 
Toruńskiego na rok 2015. 

W tym momencie do posiedzenia Rady dołączyli Radni Mirosław Nawrotek oraz Leszek 
Syroka, zwiększając kworum do 21 obecnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Kowalski przedstawił pozytywną opinię 
o projekcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Toruńskiego na rok 2015. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Dariusz Meller zapytał jakie działania podejmowane są w zakresie edukacji 
ekologicznej. 

Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska - Drążela odpowiedziała, że są to rozne działania 
podejmowane za zgodą Powiatu i są to np. spotkania, festyny okolicznościowe, pikniki 
ekologiczne itp. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
głosowanie. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 21 Radnych Uchwala 
Nr VIII/43/2015 Rady Powiatu Toruóskiego z dnia 26 maja 2015 r. zmieniająca uchwalę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na 2015 rok została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.7. 
Przewodniczący Rady oświadczył, że w dniu dzisiejszym otrzymał Sprawozdanie Finansowe. 

Następnie Skarbnik Powiatu powiedziała, że w dniu dzisiejszym Zarząd przedłożył Radzie 
Powiatu Sprawozdanie Finansowe, które składa się z dwóch części. Pietwsza z nich jest 
bilansem z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego, druga natomiast to bilans Jednostek 
Organizacyjnych Powiatu. Następnie omówiła powyższy materiał. 
Sprawozdanie Finansowe stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.8. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Radni otrzymali informację z prac Zarządu 
i otworzył dyskusję. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radny Michał Ramlau zapytał w jakim zakresie będą remontowane odcinki dróg, w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na 2016 r., których propozycje zostały 
zaakceptowane na posiedzeniu Zarządu w dniu 6.05.2015 r. 

Członek Zarządu Wiesław Kazaniecki odpowiedział, że zostały zgłoszone wnioski na remont 
dwóch odcinków dróg, a w zależności od możliwości finansowych gmin, zostanie to jeszcze 
przeanalizowane. 

Radny Michał Ramlau zadał kolejne pytanie, dotyczące szacunkowej kwoty przeznaczonej na 
inwestycje drogowe. 

Członek Zarządu Wiesław Kazaniecki odpowiedział, że szacunkowo będzie to 4-6 milionów 
na jedną drogę. 

Radny Michał Ramlau wyraził swoje niezadowolenie z podjętej decyzji Zarządu, w sprawie 
realizacji inwestycji drogowych dot. realizacji nakładek. Podkreślił, że niejednokrotnie 
zwracał się do Zarządu o dokończenie remontu drogi na odcinku Kawęczyn - Łążyn, 

w związku z tym poprosił ponownie o rozpatrzenie możliwości realizacji tego odcinka. 
Podkreślił również, że wzięte zostały pod uwagę dłuższe odcinki w gminie Czernikowo 
i Chełmża. 

Członek Zarządu Wiesław Kazaniecki odpowiedział, że gmina Chełmża i Czernikowo pod 
względem realizacj i nakładek są najbardz iej zaniedbane, w związku z tym należy, rozpocząć 
naprawę od tych odcinków. Powiedział również, że na Vll Sesji został złożony wniosek przez 
Radnego w sprawie doko11czenia odcinka Łążyn - Kawęczyn. Podkreślił, że jeżeli pozostaną 
środki finansowe to powyższa propozycja zostanie rozpatrzona. 

Starosta Toru11ski, Mirosław Graczyk powiedział, że analizowano potrzeby remontowe na 
różnych odcinkach dróg mi.in w gminie Zławieś w miejscowości Siemoń, Zamek 
Bierzgłowski. Zarząd ostatecznie zaakceptował modernizację dróg na odcinku Droga Wola -
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Osówka, Droga Mała Grzywna - Mirakowo. Dodał, że wysunięto propozycję złożenia 

wniosku na realizację nakładek w przyszłym roku na terenie Gminy Obrowo. 

Ad.9. 
Radny Leszek Syroka wyraził swoje zadowolenie ze sposobu załatwienia sprawy poruszonej 
w interpelacji dot. wniesienia punktów granicznych przy ścieżce rowerowej. Odnosił się 

również do interpelacji z dnia 3 I marca 2015 r., dotyczącej założenia rejestru osuwisk 
w Lubiczu Dolnym i Lubiczu Górnym. Jego zdaniem otrzymana odpowiedź nie rozwiązuje 
problemu, ponieważ jest zbyt ogólna. Z tego powodu ponownie składa pisemnie interpelację 
w tej sprawie i prosi o skonkretyzowanie odpowiedzi. 

Członek Zarządu Mirosław Nawrotek zaproponował spotkanie z przedstawicielem gminy 
Lubicz z zainteresowanymi oraz ponowne omówienie tematu. 

Radny Leszek Syroka odpowiedział, że nie reprezentuje Gminy Lubicz i nie j est on dobrym 
partnerem do dyskusji w tej sprawie. Jego rola ogranicza się do przekazania potrzeb 
mieszkańców Gminy Lubicz. 

Radny Dariusz Meller powiedział, że jego zdaniem odpowiedź na interpelację Radnego 
Leszka Syroki niczego nie wyjaśniała. 

Przewodniczący Rady Tomasz Zakrzewski powiedział, że według niego powyższy temat jest 
bardzo pilny i należałoby go jak najszybciej przeanalizować. 

Dalszej dyskusji w tym punkcie porządku obrad nie podjęto. 

Ad.IO. 
Radna Honorata Żeglarska złożyła w imieniu Stowarzyszenia Młodzieży podziękowania 
Staroście oraz Radzie Powiatu za objęcie patronatem turnieju w piłce siatkowej dla młodzieży 
z diecezji toruńskiej. 

Ad.tł. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Zakrzewski wobec braku dyskusji i wyczerpanego 
porządku obrad zamknął Vlll Sesję w dniu 26 maja 2015 r. o godzinie 1535

. 

Protokołowała 

Katarzyna Machalewska 
Aneta Sobczak 
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